PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO
CONSOLIDAÇÃO PODER EXECUTIVO
ESPÍRITO SANTO
39.385.927/0001-22
DECRETO  Nº 0010374/2020
Data 03/02/2020

Ficha Código Descrição Valor
SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

303,26
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

070001.1212200282.034
33909300000

0000242
2124000

303,60
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

110001.2012200212.017
33909300000

0000493
2510002

5.400,00
MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

040001.0412200112.007
31909200000

0000062
1001000

77.000,00
MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

040001.0412200112.007
33903200000

0000069
1001000

4.000,00
MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

040001.0412200112.007
33903600000

0000072
1001000

5.300,00
MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

040001.0412200112.007
33909200000

0000077
1001000

2.000,00
MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

040001.0412200112.007
44905200000

0000079
1001000

3.605.049,61
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

060001.0412200112.022
33903900000

0000150
1001000

9.300,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

060001.0412200112.022
33909200000

0000153
1001000

47.000,00
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES, JARDINS, CALÇADAS, RUAS E AVENIDAS EM ÁREAS URBANAS
MATERIAL DE CONSUMO

060001.1545200232.029
33903000000

0000180
1540000

40.800,00
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ÁGUA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

060001.1751200262.031
33903900000

0000213
1001000

5.400,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

070001.1212200282.034
31909400000

0000229
1111000

8.000,00
PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS, DE LAZER E MANUTENÇÃO DE ESCOLINHAS ESPORTIVAS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

070002.2781200822.086
33903600000

0000375
1001000

O Prefeito Municipal de Marechal Floriano, no Estado do ESPÍRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº0002150/2019.
                                                                                      DECRETA
Art. 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2020 a importância de R$ 5.638.156,47   (cinco milhões seiscentos e trinta e
oito mil  cento e cinqüenta e seis reais  e quarenta e sete centavos ), nas seguintes dotações:

0010374/2020

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 5 E&L Produções de Software LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO
CONSOLIDAÇÃO PODER EXECUTIVO
ESPÍRITO SANTO
39.385.927/0001-22
DECRETO  Nº 0010374/2020
Data 03/02/2020

1.000,00
MANUTENÇÃO DO SETOR ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
MATERIAL DE CONSUMO

090002.1012200562.049
33903000000

0000010
1214000

4.000,00
MANUTENÇÃO DO SETOR ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

090002.1012200562.049
33903600000

0000013
1211000

1.000,00
MANUTENÇÃO DO SETOR ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

090002.1012200562.049
33903900000

0000014
1211000

1.000,00
MANUTENÇÃO DO SETOR ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

090002.1012200562.049
33903900000

0000014
1214000

22.000,00
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS E AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE
MATERIAL DE CONSUMO

090002.1030100572.051
33903000000

0000041
1214000

10.000,00
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS E AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

090002.1030100572.051
33903600000

0000043
1211000

85.000,00
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS E AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

090002.1030100572.051
33903900000

0000044
1214000

165.000,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

090002.1030100572.052
33903900000

0000058
1214000

135.000,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO E CENTRO DE ESPECIALIDADES
MATERIAL DE CONSUMO

090002.1030200542.056
33903000000

0000111
1214000

140.000,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO E CENTRO DE ESPECIALIDADES
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

090002.1030200542.056
33903900000

0000114
1211000

194.000,00
AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DO COMPONENTE ESTRATÉGICO DA ASSIST. FARMACÊUTICA
MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

090002.1030300612.062
33903200000

0000163
1214000

2.000,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E AÇOES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA
MATERIAL DE CONSUMO

090002.1030400622.064
33903000000

0000171
1214000

52.000,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E AÇÕES DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
MATERIAL DE CONSUMO

090002.1030500622.065
33903000000

0000189
1214000

10.000,00
AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

110001.2060600213.005
44905200000

0000521
1001000

900.000,00
AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

110001.2060600213.005
44905200000

0000521
1510002

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 5 E&L Produções de Software LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO
CONSOLIDAÇÃO PODER EXECUTIVO
ESPÍRITO SANTO
39.385.927/0001-22
DECRETO  Nº 0010374/2020
Data 03/02/2020

1.700,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

120001.1812200202.014
33903300000

0000542
1001000

2.000,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INTERIOR E TRANSPORTES
MATERIAL DE CONSUMO

130001.2612200112.131
33903000000

0000602
1001000

36.000,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INTERIOR E TRANSPORTES
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

130001.2612200112.131
33903900000

0000605
1001000

3.000,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INTERIOR E TRANSPORTES
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

130001.2612200112.131
33909200000

0000608
1001000

11.000,00
CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS, VIAS, PASSARELAS, PONTES, BUEIROS E REABILITAÇÃO DE TRECHOS
MATERIAL DE CONSUMO

130001.2678200242.129
33903000000

0000611
1001000

50.000,00
CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS, VIAS, PASSARELAS, PONTES, BUEIROS E REABILITAÇÃO DE TRECHOS
MATERIAL DE CONSUMO

130001.2678200242.129
33903000000

0000611
1530000

2.600,00
MANUTENÇÃO DA OFICINA MECÃNICA E DA FROTA DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS
MATERIAL DE CONSUMO

130001.2678200242.130
33903000000

0000614
1001000

TOTAL: 5.638.156,47
Art. 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Superávit Financeiro: R$ 606,86 (seiscentos e seis reais  e oitenta e seis centavos )
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 5.637.549,61 (cinco milhões seiscentos e trinta e sete mil quinhentos e quarenta e nove reais  e sessenta e um centavos )

ANULAÇÕES
Ficha Código Descrição ValorFonte

1.000,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE - CMS
MATERIAL DE CONSUMO 121100033903000000

090002.1012200562.0500000022

78.000,00
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS E AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE
AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 121100033904600000

090002.1030100572.0510000045

18.000,00
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS E AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE
AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 121400033904600000

090002.1030100572.0510000045

40.000,00
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS E AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 121400033909200000

090002.1030100572.0510000047

66.000,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 121400031900400000

090002.1030100572.0520000049

109.000,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 121100031901100000

090002.1030100572.0520000050

33.000,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA
AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 121100033904600000

090002.1030100572.0520000059

3.000,00
IMPLANTAÇÃO DAS REDES DE ATENÇÃO A SÁUDE DA MULHER E DA CRIANÇA
MATERIAL DE CONSUMO 121100033903000000

090002.1030100572.0550000090

83.000,00
CONSTR., ADEQUAÇÃO E AMPLIAÇÃO PRÉDIOS PÚB. P/ ATENDIMENTO SERV. DE ATEN. BÁSICA E ACADEMIA DE SAÚDE
AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 193000044906100000

090002.1030100573.0210000099

80.000,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO E CENTRO DE ESPECIALIDADES
AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 121100033904600000

090002.1030200542.0560000115

60.000,00
AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DO COMPONENTE BÁSICO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 121100033903200000

090002.1030300612.0610000162

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 3 of 5 E&L Produções de Software LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO
CONSOLIDAÇÃO PODER EXECUTIVO
ESPÍRITO SANTO
39.385.927/0001-22
DECRETO  Nº 0010374/2020
Data 03/02/2020

50.000,00
AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DO COMPONENTE BÁSICO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 121300033903200000

090002.1030300612.0610000162

134.000,00
AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DO COMPONENTE BÁSICO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 121400033903200000

090002.1030300612.0610000162

3.000,00
AQUISIÇAO E DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS DO COMPONENTE DE DISPENSAÇAO EXCEPCIONAL
MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 121100033903200000

090002.1030300612.0630000164

12.000,00
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, EQUIP. E MAT. PERMANENTES PARA ATENDER AS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 121100044905200000

090002.1030400623.0280000180

20.000,00
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, EQUIP. E MAT. PERMANENTES PARA ATENDER AS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 121400044905200000

090002.1030400623.0280000180

22.000,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E AÇÕES DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL
AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 121100033904600000

090002.1030500622.1210000210

87.700,00
MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
MATERIAL DE CONSUMO 100100033903000000

040001.0412200112.0070000067

6.000,00
MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 100100033903900000

040001.0412200112.0070000073

2.049,61
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
MATERIAL DE CONSUMO 100100033903000000

060001.0412200112.0220000147

12.300,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 100100044905200000

060001.0412200112.0220000155

200.000,00
CONSTR. PAVIMEN.RUAS, AVEN, PASSARELAS, PONTES, BUEIROS, JARDINS, PRAÇAS, GALERIAS, MUROS A. URBANA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 100100033903900000

060001.1545100243.0130000159

200.000,00
CONSTR. PAVIMEN.RUAS, AVEN, PASSARELAS, PONTES, BUEIROS, JARDINS, PRAÇAS, GALERIAS, MUROS A. URBANA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 153000033903900000

060001.1545100243.0130000159

200.000,00
CONSTR. PAVIMEN.RUAS, AVEN, PASSARELAS, PONTES, BUEIROS, JARDINS, PRAÇAS, GALERIAS, MUROS A. URBANA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 154000033903900000

060001.1545100243.0130000159

910.000,00
CONSTR. PAVIMEN.RUAS, AVEN, PASSARELAS, PONTES, BUEIROS, JARDINS, PRAÇAS, GALERIAS, MUROS A. URBANA
OBRAS E INSTALAÇÕES 192000144905100000

060001.1545100243.0130000161

3.000.000,00
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 100100033903900000

060001.1545200232.0250000170

22.500,00
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES, JARDINS, CALÇADAS, RUAS E AVENIDAS EM ÁREAS URBANAS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 100100033903900000

060001.1545200232.0290000182

24.500,00
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES, JARDINS, CALÇADAS, RUAS E AVENIDAS EM ÁREAS URBANAS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 154000033903900000

060001.1545200232.0290000182

40.800,00
CONSTRUÇÃO E ADEQUAÇÃO DE CAPELA MORTUÁRIA E CEMITÉRIO PÚBLICO
OBRAS E INSTALAÇÕES 100100044905100000

060001.1545200243.1050000201

5.400,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 111100033903900000

070001.1212200282.0340000237

8.000,00
PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS, DE LAZER E MANUTENÇÃO DE ESCOLINHAS ESPORTIVAS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 100100033903900000

070002.2781200822.0860000376

1.700,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100100033903600000

120001.1812200202.0140000543

68.600,00
CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS, VIAS, PASSARELAS, PONTES, BUEIROS E REABILITAÇÃO DE TRECHOS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 153000033903900000

130001.2678200242.1290000613

36.000,00
CONSTR., PAVIMENT E ABERTURA ESTRADAS, VIAS, TRECHOS, PASSARELAS, PONTES, BUEIROS, GALERIAS E MUROS
OBRAS E INSTALAÇÕES 192000144905100000

130001.2678200243.1110000621

TOTAL: 5.637.549,61
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Marechal Floriano-ES, 03 fevereiro de 2020

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 4 of 5 E&L Produções de Software LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO
CONSOLIDAÇÃO PODER EXECUTIVO
ESPÍRITO SANTO
39.385.927/0001-22
DECRETO  Nº 0010374/2020
Data 03/02/2020

JOÃO CARLOS LORENZONI
PREFEITO MUNICIPAL

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 5 of 5 E&L Produções de Software LTDA